PAGE
6

ПРОТОКОЛ
Заседания координационного Совета глав муниципальных образований в Камчатском крае при губернаторе Камчатского края
--------------------------------------------------------------------------------------------------

г. Петропавловск-Камчатский

от 13.10.2009 года № 3
Присутствовали:

Первый вице-губернатор - первый заместитель

-
И.А. Третьякова
Председателя Правительства Камчатского края

Заместитель Председателя Правительства                   -        Н.М.Пархоменко

Камчатского края, ВРИО Министра финансов
Заместитель Председателя Правительства                   -              А.С. Дроздов

Камчатского края

Министр здравоохранения

Камчатского края

-
   Т.В. Лемешко

Руководитель Агентства по делам архивов                  -          Е.Г. Кузнецова

Камчатского края

И.о. руководителя агентства территориального

-
  Е.Ю. Зинченко

развития Камчатского края, ответственный

секретарь координационного совета

Глава Петропавловск-Камчатского

-
    В.В. Скворцов
городского округа

Глава Вилючинского городского округа

-
     А.Б. Маркман
Глава Елизовского муниципального района

-
 В.А. Бондаренко

Глава городского округа «поселок Палана»                  -              А.В. Алексеев
Заместитель главы Усть-Камчатского                            -               А.А. Баранов

муниципального района

Присутствовали на совещании в режиме

селекторной связи:

Глава Алеутского муниципального района

-
         Н.Н. Извеков

Глава Мильковского муниципального района

-
В.К. Войцеховский

Глава Соболевского муниципального района

-
        Е.А. Названов

Глава Быстринского муниципального района              -                 М.Н.Логинов

И.о. главы Пенжинского муниципального района
-                   А.А.Бекетов
Глава Карагинского муниципального района

-
          В.И. Никора

Глава администрации Тигильского

-
      А.И. Журавлев

муниципального района

Глава Олюторского муниципального района
         -                  В.С.Бондарев
-------------------------------------------------------------------------------------------------------

1. О переходе учреждений здравоохранения, участвующих в реализации территориальной программы муниципального образования, на одноканальное финансирование.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------

(Т.В. Лемешко, И.А. Третьякова, Н.М.Пархоменко,  В.В. Скворцов,                В.А. Бондаренко, А.В. Алексеев)

1. Информацию Министра здравоохранения Камчатского края Т.В. Лемешко о переводе учреждений на одноканальное финансирование в рамках Программы обязательного медицинского страхования на 2010 год принять к сведению.

2. Министерству здравоохранения Камчатского края совместно с главами муниципальных районов и городских округов перевести с 01 января 2010 года на работу в условиях одноканального финансирования учреждения здравоохранения (по согласованию), реализующие Программу обязательного медицинского страхования:

- государственные учреждения здравоохранения;

- муниципальные учреждения здравоохранения Петропавловск-Камчатского городского округа;

- муниципальные учреждения здравоохранения Елизовского муниципального района;

- муниципальные учреждения здравоохранения Вилючинского городского округа.
3. Министерству здравоохранения Камчатского края совместно с Министерством финансов Камчатского края разработать механизм формирования платежей на  обязательное медицинское страхование неработающего населения, при переходе на одноканальное финансирование с учётом бюджетов муниципальных районов и городских округов

Срок –  до 01 декабря 2009 года.

4. Министерству здравоохранения Камчатского края завершить разработку стандартов оказания медицинской помощи и их стоимости  по учреждениям здравоохранения, перешедшим на одноканальное финансирование

Срок – до  31 декабря 2009 года.
5. Министерству здравоохранения Камчатского края совместно с Камчатским территориальным фондом обязательного медицинского страхования

- проработать вопрос оплаты медицинских услуг по законченному случаю лечения для учреждений, перешедших на одноканальное финансирование в 2009 году

Срок –  до 1 февраля 2010 года;
-  для остальных  учреждений, переведенных  на одноканальное финансирование с 01 января 2010 года и планируемых к переводу на одноканальное финансирование в 2011 году разработать и внедрить оплату деятельности в амбулаторных условиях – на основе подушевого финансирования, в условиях стационара – по законченному случаю лечения

Срок – до  31 декабря 2010 года.

6.. Рекомендовать главам Петропавловск-Камчатского городского округа, Елизовского муниципального района и Вилючинского городского округа предоставить в Министерство здравоохранения Камчатского края  и Министерство финансов Камчатского края:
- согласованные проекты расходов на 2010 год с учётом перехода на одноканальное финансирование подведомственных учреждений здравоохранения, реализующих Программу обязательного медицинского страхования

Срок – до  25 октября 2009 года;
- планируемые объемы платежей на обязательное медицинское страхование неработающего населения, подлежащих перечислению из бюджетов муниципальных районов и городских округов при переходе на одноканальное финансирование

Срок – до  25 октября 2009 года.

7. Рекомендовать главам муниципальных районов и городских округов предоставить в Министерство здравоохранения Камчатского края для расчета стоимости Программы обязательного медицинского страхования на 2011 год:

- согласованные проекты расходов на 2011 год с учётом перехода на одноканальное финансирование подведомственных учреждений здравоохранения, реализующих Программу обязательного медицинского страхования

Срок – до  1 мая 2010 года;
- планируемые объемы платежей на обязательное медицинское страхование неработающего населения, подлежащих перечислению из бюджетов муниципальных районов и городских округов при переходе на одноканальное финансирование

Срок – до  1 мая 2010 года.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

2. Проблемы формирования архивных фондов муниципальных районов Камчатского края и обеспечение их сохранности
-------------------------------------------------------------------------------------------------------

(Е.Г. Кузнецова, И.А. Третьякова, Н.М.Пархоменко,  В.В. Скворцов,                М.Н.Логинов)
1. Агентству по делам архивов Камчатского края разработать проект долгосрочной краевой целевой программы «Развитие архивной отрасли в Камчатском крае на 2011-2012 годы»
Срок – до 1 августа 2010 года;
2. Рекомендовать главам муниципальных образований в Камчатском крае:

- обеспечить доступ к сети Интернет работников муниципальных архивов и оснастить муниципальные архивы средствами связи, а также системами охранной, пожарной сигнализации, системами кондиционирования воздуха, архивными коробами
Срок – до  1 июля 2010 года;

3. Рекомендовать главам Елизовского и Быстринского муниципальных районов изучить возможности и принять меры по выделению помещений для размещения муниципальных архивов, отвечающих требованиям федерального законодательства к архивохранилищу, температурно-влажностному, противопожарному, санитарно-гигиеническому режиму и иным установленным требованиям

 Срок – до 31 декабря 2009 года.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------

3. Об исполнительской дисциплине органов местного самоуправления муниципальных образований при работе с обращениями граждан
-------------------------------------------------------------------------------------------------------

(А.С.Дроздов)

1. Главам Петропавловск-Камчатского городского округа, Пенжинского, Карагинского и Олюторского муниципальных районов:
- обеспечить своевременную подготовку ответов на запросы и обращения граждан, направленные Министерством общественных отношений Камчатского края в указанные муниципальные образования
Срок – до 25 октября 2009 года
Первый вице-губернатор –

первый заместитель Председателя

Правительства Камчатского края                                                    И.А. Третьякова

Согласовано:
Первый вице-губернатор - первый заместитель

И.А. Третьякова
Председателя Правительства Камчатского края
И.о. ответственного секретаря

координационного совета глав муниципальных

образований при Губернаторе Камчатского края

   Е.Ю. Зинченко